CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

MOÇÃO DE APLAUSO n° 115/2018 	i

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador que subscreve

este documento, aprova Moção de Aplauso ao pastor da Igreja Assembleia de Deus

dos Milagres Sr. Antônio José dos Santos.

JUSTIFICATIVA

O vereador abaixo assinado, vem a presença de V. Exa., solicitar Moção

de Aplausos para o Pastor Antônio José dos Santos, casado com dona Maria Alzeni,

com quem tem 6 filhos, morador de Itapevi desde 1974 e que há 40 anos vem

desempenhando um trabalho brilhante como Pastor da Igreja Assembleia de Deus dos

Milagres, pois tenho acompanhado a dedicação e seriedade que tem demonstrado no

exercício de seu ministério pastoral. Seu compromisso é com o bem-estar social e,

principalmente, espiritual dos irmãos da Igreja, através de sua pregação sempre

incansável da mensagem transformadora de Cristo. Não se limitando a assistência

religiosa o Pastor Antônio também atua de forma valorosa nas causas sociais,
* 1. 	 essencialmente aquelas desenvolvidas em favor dos menos favorecidos.

Diante dessa singela homenagem, apresentamos e pedimos aos nossos

pares a aprovação dessa presente MOÇÃO DE APLAUSOS.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 08 de maio de 2018.
/ 7

/

EDUARDO SANCHES CASAGRANDE

CÂMARA MUNICiPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO
O 9 MAIO 2018

Emerson 	i-emariues
Auxiliar Legtivo 1

Assinatura

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Jtapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone (li) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br